
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ПРИКАЗ 

 

«24 »  декабря   2019 г.                                                                         № 1251 

Об итогах  проведения муниципального  

конкурса видеороликов 

 «Моя Доброжелательная школа» 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Новооскольского городского округа от «22» ноября 2019 г.  № 1117» О 

проведении муниципального конкурса видеороликов «Моя 

Доброжелательная школа» 24 декабря  2019 года был организован и проведен  

муниципальный конкурс видеороликов «Моя Доброжелательная школа». 

Конкурс проводился с целью повышения информационной культуры 

участников образовательных отношений в рамках реализации региональной 

Стратегии «Доброжелательная школа». 

В конкурсе принимали участие обучающиеся образовательных 

организаций Новооскольского городского округа в возрасте от 7 до 18 лет.  

Подведение итогов конкурса осуществлялось с учётом следующих 

критериев: соответствие ролика указанной теме, техническая реализация и 

качество видеосъемки, композиция, оригинальность, содержательность 

работы (законченность сюжета, наличие титульного кадра), выразительные 

средства (наличие звукового сопровождения, видеоэффекты) и т.д. 

 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса видеороликов «Моя 

Доброжелательная школа». 

2. Признать победителями и призерами следующих конкурсантов: 

Среди городских общеобразовательных организаций: 

1 место – Сахарова Ульяна, Сахарова Софья, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП 

имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Токарева Наталья Ивановна; 

1 место - Школьное телевидение «СТВ-2», Настоящий Прохор, Грецов 

Максим, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением отдельных 

предметов», рук. Шабалина Елизавета Андреевна; 

2 место - Самойлов Даниэль, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Лакомова Наталья Павловна; 

3 место – не присуждалось. 

Среди сельских общеобразовательных организаций: 



1 место - Притулина Полина, Кузьмина Алена, Лунина София, МБОУ 

«Прибрежная ООШ», рук. Терехова Оксана Ивановна; 

2 место – Школьное телевидение, Андрианова Алина, Сурушкина Валерия, 

МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Шабалина Елизавета Андреевна; 

2 место - Фатьянова Надежда, МБОУ «Васильдольская ООШ, рук. 

Полянская Наталья Николаевна; 

3 место – Ильницкий Владислав, Савельева Ульяна, МБОУ 

«Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», рук. Ломаченко Лариса 

Николаевна; 

3 место - Фатьянов Максим, Тимонова Олеся, МБОУ «Солонец-Полянская 

ООШ», рук. Пундик Оксана Александровна; 

3 место - Зацаренский  Алексей, Ропатько Ангелина, МБОУ «Немцевская 

ООШ», рук. Скрынникова Ирина Александровна, Алачева Валентина 

Ивановна; 

3 место - Терехов Андрей, МБОУ «Киселевская ООШ, рук. Пряслова Галина 

Ивановна, Калугина Маргарита Васильевна, Клещунова Дарья Витальевна. 

3. Признать участниками конкурса следующих обучающихся: 

- Акименко Ольга, Павлюченко Роман, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 

Рудавина Т.П., Щербинина С.С., Ларина Н.И.; 

- Гончаров Константин, МБОУ «Богородская ООШ», рук. Дробинина Л.Я. 

- Товмасян Эвелина, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Потапова Г.Б., 

Бабеева Н.И.; 

- Гузенко Ксения, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко А. Н.; 

- Даниленко Дмитрий, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. Ульянцева О.А. 

- Безух Анжелика, Безух Ангелина, Игнатенко Ангелина, Чудных Евгений, 

МБОУ «Ярская СОШ», рук. Величко З.П. 

4. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 

педагогов и обучающихся итоги муниципального конкурса видеороликов 

«Моя Доброжелательная школа». 

5. Наградить грамотами управления образования победителей, призеров и 

участников муниципального конкурса видеороликов «Моя 

Доброжелательная школа». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Новооскольского 

городского округа Лакомову М.Б. 

 

 

 

Начальника управления образования 

   администрации Новооскольского 

              городского округа                    Ю.Нехаев 

              


